[image: image1.wmf]
Республика Бурятия

Муниципальное образование «Хоринский район»

Совет депутатов

______________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е   № 12
от  25 декабря 2009 года

О принятии порядка предоставления

межбюджетных трансфертов

из бюджета МО «Хоринский район»

Рассмотрев представленный Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Хоринский район», Совет депутатов МО «Хоринский район» решил:

1. Принять порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Хоринский район» согласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Хоринский район»:                                         Б.В.Жамбалов

Приложение

к   решению Совета  депутатов

 «О принятии порядка предоставления

межбюджетных трансфертов

из бюджета МО «Хоринский район»
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ
БЮДЖЕТА МО «ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 9, статьями 142, 142.1 - 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Хоринский район».

2. Межбюджетные трансферты - средства, предоставляемые одним бюджетом бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации.

3. Межбюджетные трансферты из бюджета МО «Хоринский район» предоставляются в форме:

- дотаций из бюджета муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;

- иных межбюджетных трансфертов.

4. Дотации поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности и иных межбюджетных трансфертов предоставляются поселениям, входящим в состав Хоринского муниципального района, в соответствии с решением "О бюджете МО «Хоринский район»". Объемы дотаций в разрезе поселений утверждаются решением "О бюджете МО «Хоринский район»" на очередной финансовый год.

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета МО «Хоринский район» в бюджеты поселений в форме:

- межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

- межбюджетных трансфертов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (муниципального района).

6. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджетов поселений в бюджет муниципального района в форме:

- межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

- межбюджетных трансфертов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (органами местного самоуправления поселений).

7. Межбюджетные трансферты из бюджета МО «Хоринский район» предоставляются ежемесячно согласно кассовому плану по расходам, если иное не предусмотрено нормативным правовым актом муниципального образования.